



סגולה לשלום

סגולת הצדיק משפנסט זי"ע א

אבי זי"ע [הרה"ק רבי מנחם נחום משפנסט], אמר: מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר בליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות משולחנותיו הקדושים ומספסלי בית מדרשו.

"הבוא נבוא וגו' להשתחות לך ארצה" (בראשית לו ז).

סיפר הרה"ק רבי דוד משה מטשורטקוב זי"ע: זקני [הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע] עתה הרי הוא קרוב לשמים, פעם אחת שבת הרה"ק רבי שלום זי"ע בלויית בני פמליתו אצל הרה"ק רבי ברוך ממעזיבז זי"ע, וכיבדו רבי ברוך כבוד גדול, והושיבו אצלו בראש השלחן. בשעת הסעודה דיבר רבי ברוך על רבי שלום, אך תיכף כשפתח בדבריו הסיב רבי שלום את פניו מן השלחן ופנה

תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע מסרב להנהיג עם הרה"ק ממעז'בוז זי"ע

אל האנשים שלו, ופסק רבי ברוך מלדבר, ואז החזיר רבי שלום פניו אל השלחן. הוסיף רבי ברוך לדבר עוד הפעם על רבי שלום, וגם הפעם כבראשונה פנה רבי שלום אל אנשיו, וגרם שיפסוק רבי ברוך מלדבר עליו, וכן היה כמה פעמים. אחר כך אמר לו הרבי רבי ברוך 'אנחנו שנינו ננהיג את העולם, ענה לו רבי שלום יכול אני להנהיג בעצמי את העולם'.

דברי דוד ליקוטים, עמ' קעב

השלמות וציונים

הוא? ואני הייתי מוכרח לענות 'כן, אני ישבתי בחדר השני ביסורים גדולים בשמעי כזאת, ואבי ז"ל הרבה כל כך לדבר על אביכם ז"ל עד שהחסידי התחיל לבכות בדמעות, והיה נראה שהוא בוכה לא משום שדיבר כל כך על רבו, אלא יותר היה מתחרט על שנסע עד הנה לאביכם ז"ל. וכאשר הרגיש אבי ז"ל כי החסיד הנ"ל מהרהר אחר רבו, אז אמר לו אבי ז"ל: 'עכשיו אגלה לך, כי ידוע גדול מדרגת הרה"ק המגיד ממעזריטש זצ"ל ודרכו בקודש, ובא בנו המלאך הקדוש והתחיל בדרך יותר גבוהה אשר אביו זצ"ל זוהריו אותו בחייו וגם לאחר פטירתו בחלום, אבל הוא לא שמע לעזוב את דרכו בקודש ואמנם לא ארזיק ימים, ואחר כך בא בנו הרבי רבי שלום ולקח לעצמו דרך עוד יותר גבוהה ומדרגה גדולה כל כך אשר אדע כי גם הוא לא ארזיק ימים, ומה היא העצה? אם אגיד לו הרי לא יאבה שמוע לו, לאת אדבר ואקטרג עליו למען שלא יגרם לו הפסד מדרכו ומדרגתו הגדולה.

לפעול שיהיה הוא גדול מרבי ברוך, ולזה לא הניחו המגיד מפני כבודו של הבעל שם טוב, שהיה הרבי רבי ברוך נכוד. ובספר דורש טוב (דף ק) מובא מה שסיפר רבי שמואל הלפרין ז"ל, ששמע שבעת שהיתה הצדקת מרת אדל ע"ה בת הרה"ק רבי ברוך ממעז'בוז זי"ע אצל מרן הס"ק מרח"צ זי"ע ביקש ממנה שתספר לו מאביה זצ"ל, וסיפרה לו כי אביה הקדוש היה נוהג לדבר על כל צדיקי הדור, וגם על אביכם הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע, והיו החסידים של הרה"ק מפראהבישט מועים עצמם מלבוא לאבי ז"ל, כי לא רצו לשמוע זאת. ופעם אחת בא חסיד של אביכם ז"ל למעז'בוז, ולא יכול היה להתאפק מלבקר בהיכל קודש של אבי ז"ל, וכאשר אך בא אליו התחיל אבי לדבר קשות על אביכם ז"ל. והמנהג היה שאני ישבתי כל הזמן בבית השני מוכנה לכל דבר הצורך, ואבי ז"ל בכל עת דיברו הפנה את פניו אלי ואמר 'אודילי בתי, לא כן

אודות מחלוקת הרה"ק ממעז'בוז זי"ע עם רבינו הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע יש לציין מה שהובא בספר דברי דוד - ליקוטים (עמ' קעב) בזה הלשון: פעם אחת היה הרה"ק רבי ברוך ממעז'בוז זי"ע אצל המגיד זי"ע [ממעזריטש], והיה עומד עם הרה"ק רבי שלום מפראהבישט שהיה אז ילד קטן, והיה אווזו בידו שרביט כדרך התינוקות, ונטל השרביט והכה את הרה"ק רבי ברוך פעם ושתיים, ולא אמר לו המגיד כלום. אחר כך רצה רבי שלום להכות לרבי ברוך פעם שלישית ולא הניח אותו המגיד להכותו. והסביר זקני המגיד זי"ע'א הטעם שלא הניחו להכותו פעם שלישית, כי במכה הראשונה שהכהו פעל בזה שלא היה רבי ברוך גדול ממנו, ובמכה השנייה פעל שיהיה שוה לרבי ברוך במדרגתו. וכשרצה להכותו עוד הפעם, רצה

ווארט השבוע

מחנוכה ואילך "ויאמר אלקים יהי אור"

אאזמו"ר זצוקל"ה אמר בשם הרה"ק רבי שלום זצוקל"ה מפראהבישט, שעד חנוכה היא בחינת "והארץ היתה תהו" וכו', ומחנוכה ואילך מתחיל הבחינה של "ויאמר אלהים יהי אור".

אמרי אמת - אודיטיש, פר' בראשית

צריך להתכופף ולהגביה כל יהודי באשר הוא

נר חנוכה מצוה להניחה בתוך עשרה" (שבת כא:).

הרה"ק ר' שלום שכנא [מפראהבישט] נתגדל אצל הרה"ק מוה"ר שלמה מקארלין, שלמד אצלו שצריכין לעשות טובה, לנפש יהודי וצריכין להתכופף עצמו להגביהו, ולא לבד שיכופ עצמו אלא לכוף ולשחות עד לעפר ממש, אמנם צריכין להזהר שכל ישרא שם ח"ו.

שלחבת שמואל, בשם כ"ק אדמו"ר מבוהוש זי"ע

הנהגות השבוע

סדר היום והנהגות ישרות מהרה"ק רבי שלום שכנא מפראהבישט זי"ע
אמירת "אשרי" - "ובא לציון" הוא הכניעת הקליפות וגדולת הבורא
ז. וְאָחַר כֵּן יֹאמֵר 'אֲשֶׁרִי' וְיֵאָדָּר 'לְצִיּוֹן', (וגם אחר אשרי יאמר 'לְמַנְצֵהְיָ שְׁהוּא תְּפִלָּה עַל צָרָה) שְׂבָחָה הַכְּנָעַת הַקְּלִפּוֹת וְגִדְלוֹת הַבּוֹרָא יִתְבָּרַךְ.

צניעה וקרחנים

בס' פרי עץ חיים (שער קריה"ת פרק ה) כתב: אמרו רז"ל (בכמות סב וטוה) אין בן דוד בא עד שיכלו כל הנשמות שבגוף, והוא "ובא לציון" שהוא המשיח, וראשי תיבות "גואל ולשבי פשע" הוא 'גוף'. גם דע כי האדם המוציא ש"ל, מוסר את בניו ביד החיצונים, וכאשר יחזור בתשובה, אז יחזור אותן בניו למקומן, תוך אותו האוצר הנקרא גוף. והוא 'ולשבי פשע ביעקב', כי שב בתשובה מפשע הוא. ראשי תיבות "ביעקב נ'אום ה' ו'אני" ר"ת 'בניו', כי כל זה מעכבים הם מעכבים את המשיח, וכשיחזור בתשובה יחזור למקומם, ועם זה "ובא לציון גואל"

